
第9回日本リンパ浮腫学会総会

会期：2026年3月28日（土）・29日（日）

会場：九州大学医学部　百年講堂 2026.3.29（日）

第1会場 第2会場 第3会場

大ホール 中ホール3 中ホール1・2

400席 70席

講師　吉澤いづみ

共催）ユコー株式会社

座長　宇津木久仁子
演者　吉澤いづみ

座長　辻哲也
　　　高倉保幸

ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄ：田沼明
　　　　　山本優一 演者　三宅一正
　　　　　加藤るみ子

共催）株式会社テクノ高槻

座長　北村薫
演者　冴木杏奈

共催）川本産業株式会社
　　　三優メディカル株式会社

市民公開講座

「世界を歌でつなぐ冴木杏奈が語る

リンパ浮腫との向き合い方」

11：00～

ポスター撤収

11：00-12：00

ハンズオンセミナー2　　　　　　　「リ

ミティ（PLD）の在宅適用における有用

性と効果的な活用方法～臨床研究から見

えてくるもの～」

13:00～

市民公開講座受付開始

13：30-15：00

8：20-9：10

モーニングセミナー

「迷わない！上肢リンパ浮腫における弾

性着衣の選び方と実践」

9：40-10：40

教育セミナー

「エビデンスに基づく

リンパ浮腫予防指導の実践」

10：45-12：05

シンポジウム4　　　　　　　　　　「リ

ンパ浮腫患者の生活再建に向けたリハビ

リテーション治療」

12：10-12：30

表彰式・閉会式

14:00

15:00

13:00

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00


